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انرژی

۲۳۶ تنُ انواع گونه های میگو در قشم 
استحصال شد

رییس شیلات شهرستان قشــم گفت: ۲۳۶ تنُ انواع 
گونه های میگــو در فصل صید این آبزی توســط 
صیادان قشمی در صیدگاه های این جزیره استحصال 
شد.به گزارش اقتصادسرآمد،علیرضا گلشنی زاده به 
ایرنا، افزود: ۳۲۵ صیاد بــا ۲۵ فروند لنج از نیمه اول 
مهر تا اواخر آبان امسال در صیدگاه های هرمزگان از 
ســیریک تا درگهان به صید میگو پرداختند که ۱۷۲ 
تنُ میگوی موزی و ۶۴ تنُ میگوی ســرتیز و گنتک 

صید کردند.
وی ادامه داد: با توجه به گستردگی سواحل و صیدگاه 
های اطراف جزیره قشــم هم اکنون ۶ هزار و ۹۵۸ 
صیاد با۲۵۴ فروند لنــج و ۷۸۲فروند قایق صیادی 
از طریق ماهیگیری امــرار معاش می کنند، همچنین 
انواع روش های صید جنوب کشور در این شهرستان 

صورت می گیرد.
رییس شیلات شهرستان قشــم توضیح داد: حدود 
۳۴ درصد صید استان هرمزگان متعلق به شهرستان 

قشم است.
گلشــنی زاده اضافه کرد: این شهرستان قطب صید 
ماهیان ســطح زی ریز )ســاردین و متوتا( است و 
حدود ۶۴ هزار تنُ و پنجاه درصد صید اســتان رابه 

خود اختصاص داده است.

شیلات گیلان ۱۴ هزار میلیارد ریال بسته 
اقتصادی آماده سرمایه گذاری دارد 

مدیر کل شیلات گیلان با بیان اینکه ۱۴ هزار میلیارد 
ریال بسته اقتصادی آماده سرمایه گذاری دارد، گفت: 
ارزش این بسته های ســرمایه گذاری در حوزه های 
توســعه دریامحور ۱۰ هزار میلیارد ریال و در زمینه 
توســعه آبزی پروری نزدیک به چهار هزار میلیارد 

ریال است.  
به گزارش اقتصادســرآمد، کوروش خلیلی به ایرنا 
اظهار کرد: در حوزه توســعه دریامحور هفت بسته 
سرمایه گذاری با اشــتغالزایی ۲۰۰ نفر و در حوزه 
توســعه آبزی پروری نیز هفت بسته با اشتغال پیش 
بینی شده ۱۰۰ نفر است اما باید توجه داشت سرمایه 
گذاری در صنایع دریایی اشتغال بیشتری ایجاد می 
کند.وی تصریــح کرد: در حوزه افزایــش تولید در 
واحد سطح برای ماهیان گرمآبی سرمایه گذاری در 
تولید آبزیان بصورت متراکم و نیمه متراکم در دستور 
کار است و در بخش ماهیان ســردآبی نیز از سرمایه 
گذاری در سیستم های مداربســته ای که در تناژ بالا 

ماهی تولید کند، حمایت خواهیم کرد.
خلیلی با بیان اینکه در حوزه ماهیــان خاویاری نیز 
سرمایه گذاری بصورت توسعه زمین پایه دریامحور 
خواهد بود، گفت: مشاور بطور همزمان ۲ مگا پروژه 
در این بخش در دست مطالعه دارد و باید پنج نقطه 
اتصال مناسب به دریا را در راستای تولید دریا محور 
برای ایجاد بندر شیلاتی در شرق و بندر مزرعه تولید 
ماهی در نوار ساحلی مشخص کند تا توسعه ماهیان 
دریایی را در بخش های پرورش، پرواربندی ماهیان 

و توسعه آبزی پروری دریایی داشته باشیم.
وی ادامه داد: امســال در حوزه ماهیان خاویاری و 
محصولات جنبی مانند گوشت ماهیان خاویاری آماده 
مصرف و محصولات سوپر مارکتی نیز یک واحد در 
دهه فجر بهره برداری می شــود. یــک واحد نیز در 
شهرستان آستانه اشرفیه به تولید رسیده است که در 
حوزه محصولات دودی سرد و گرم گوشت قزل آلا 

و ماهیان خاویاری فعالیت می کند.
این مســئول شــیلاتی تصریح کرد: شیلات گیلان 
با اجرای این برنامه هــا به دنبال دســتیابی به بازار 
صادراتی تولیدات داخلی و اجرای سیاســت های 
حاکمیتی آبزی مصرفی اســت تا عــلاوه بر جلب 
رضایت مصرف کننده داخلی تولیدات محصولات 
تن پاک از ماهیان گرمآبی را به چرخه سوپر مارکتی 
وارد کنــد.وی در ادامه از حضور شــیلات گیلان 
در نمایشگاه بین المللی شــیلات و آبزی پروری و 
صنایع وابســته از ۱۳ تا ۱۶ آذرمــاه در محل دائمی 

نمایشگاههای بین المللی تهران خبر داد.

آبزیان ۶

معاون پژوهشی جهاد دانشگاهی هرمزگان:

 مرکز ارائه خدمات مشاوره در حوزه شیلات
 و آبزی پروری راه اندازی می شود

معــاون پژوهشــی جهاد 
دانشــگاهی هرمــزگان 
ئــه  ارا مرکــز  گفــت: 
خدمات مشــاوره در حوزه شیلات 
و آبزی پروری راه انــدازی با حضور 
خبــرگان و متخصصین کشــوری 
برای رشد بهره وری صنعت شیلات 
و آبزی پروری هرمــزگان راه اندازی 
خواهد شد.به گزارش اقتصادسرآمد، 

محسن صفری، در نشست کارکنان جهاد با دبیر شورای اداری استان هرمزگان و 
معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری هرمزگان که در سالن اجتماعات 
جهاددانشگاهی هرمزگان برگزار شد، اظهار کرد: اولین ساختار پژوهشی که در 
جهاد دانشگاهی وجود دارد مدیریت راهبردی پژوهشی است که بیش از ۱۰ سال 

در انجام طرح های پژوهشی مدیریتی سطح استان هرمزگان فعال است.
وی با اشــاره به اجرای طرح های متعدد پژوهشــی توســط جهاد دانشگاهی، 
خاطرنشان کرد: جهاد دانشگاهی به عنوان رقیب بخش خصوصی به جامعه ورود 
نکرده است بلکه در زمینه هایی که بخش خصوصی و سایر بخش ها به هر دلیلی 
ورود نمی کنند و آن طرح و موضوع نیاز جامعه وآن دســتگاه اجرایی محسوب 
می شود، جهاد دانشگاهی ورود می کند.معاون پژوهشی جهاد دانشگاهی هرمزگان 
با اشــاره به طرح های خاتمه یافته پژوهشــی جهاد، تصریح کرد: ســند توسعه 
اقتصادی هرمزگان، سند توســعه تجارت خارجی هرمزگان، سند توسعه بخش 
آموزشی فنی و حرفه ای هرمزگان، ســند ارتقاء وضعیت زنان و خانواده استان 
هرمزگان، سندتوسعه حملونقل جاده ای و پایانه ای هرمزگان، ارائه راهکارهای 
کاربردی جهت تحقق اهداف برنامه ششــم در حوزه آبزی پروری و ... از جمله 

طرح های تکمیل شده توسط جهاد دانشگاهی هرمزگان است.

مدیرکل میگو و آبزیان آب شور سازمان شیلات 
ایران گفت: تولید ۱۶۰ هــزار تنُ میگو در برنامه 

هفتم توسعه کشور هدف گذاري شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، وحید معدني در نشست کمیته 
فني میگو در اداره کل شــیلات خوزستان افزود: ترویج و 
توسعه واحد هاي نرسري بچه میگو و تولید ۱۶۰ هزار تنُ 

میگوي پرورشي  تا پایان سال ۱۴۰۷ محقق مي شود.
وي گفت: افق تولید میگو به نحوي هدایت مي شــود که 

ســهم نســبتاً قابل توجهي از تولیدات میگوي کشور در 
خوزستان تأمین شود.

مدیرکل میگو و آبزیان آب شور ســازمان شیلات کشور 
اظهار داشت: در سال جاري براســاس تدابیر و تمهیدات 
صورت گرفته به ویــژه در مراکز تکثیر تحت عنوان مراکز 
نرسري تولید میگوي اســتان خوزستان به لحاظ کیفیت و 
کمیت محصول با یک جهش قابل توجهي مواجه شــده 

است.

معدني با تأکید بر ترویج و توسعه واحد هاي نرسري بچه 
میگو در مزارع پرورش میگو و اصلاح برخي ســاختار ها 
به عنوان یکي از مهمترین هدفگذاري هاي شیلات کشور 
خاطرنشان کرد: این مهم به صورت عمومي پیش از انتقال 
لارو میگو به استخر هاي پرورشي باید در مراکز نرسري طي 
دوره ۳۰ الي ۴۵ روزه مورد پرورش اولیه و مدیریت فني و 

بهداشتي قرار گیرد.
وي افزود: بیش از ۹۵ درصد تولیدات میگوي کشــور از 
سطح مزارع استان هاي بوشهر و هرمزگان برداشت مي شود 
و تولید میگو در استان خوزستان امسال با یک هزار و ۷۱۸ 
تنُ نسبت به سال گذشــته ۳۲ درصد رشد داشته است و 
ارتقاء رتبه خوزستان و دســتیابي به جایگاه سوم و بالاتر 

کشوري پیش بیني مي شود.
معدني با بیان اینکه افق تولید میگو به نحوي هدایت مي شود 
که سهم نسبتاً قابل توجهي از تولیدات کشور در خوزستان 
پایه گذاري و تأمین شــود تصریح کرد: هدفگذاري تولید 

میگوي خوزســتان به گونه اي اســت که علاوه بر توسعه 
مجتمع پرورش میگوي چوئبده آبــادان، مجتمع پرورش 
میگوي ۳۹۵ هکتاري هندیجان، شناســایي ظرفیت ها و 
پتانسیل هاي جدید، بهره مندي از آب هاي نامتعارف، مزارع 
منفرد و استخر هاي دو منظوره، اســتفاده از زهاب مزارع 
نیشکر نیز به سرعت در حال برنامه ریزي و در دستور کار 

قرار گرفته است.
مدیرکل میگو و آبزیان آب شور سازمان شیلات کشور از 
خوزســتان به عنوان پایتخت آبزي پروري ایران یاد کرد و 
ادامه داد: با نگاهي به مجموعه تولیدات شیلاتي استان در 
زمینه پرورش ماهیان خاویاري، ماهیان ســردابي، ماهیان 
گرمابي و سایر آبزیان و همچنین وجود منابع مستعد آبزي 
پروري و پتانسیل هاي آبي بسیار بالا و اقلیم متنوع اهمیت 
به کارگیري کلیه منابع موجود با یک ریل گذاري مناسب در 
مسیر رشد پایدار جهت تحقق سیاستگذاري هاي راهبردي 

سازمان شیلات دوچندان مي شود.

سرپرست اداره کل شــیلات خوزستان با اشاره 
به تولید موفق پنج تن ماهي ســي باس در قفس 
بحرکان هندیجان ابراز امیدواري کرد: موفقیت 
طرح آزمایشي تولید ماهیان دریایي در قفس توسط بخش 
خصوصي زمینه گسترش و توسعه آبزي پروري در عرصه 

دریا را میسر مي کند.
سوري با بیان اینکه ظرفیت هاي فراواني در حوزه شیلات 
خوزستان براي سرمایه گذاري شناسایي شده است گفت: 
براساس مطالعات صورت گرفته، در حال حاضر ۳ طرح 
پرورش ماهي در قفس در بحــرکان هندیجان، خوریات 
بندر ماهشهر و دریاچه ســد مارون بهبهان جهت ارائه به 
سرمایه گذاران وجود دارد و شرایط معرفي متقاضیان نیز 

فراهم شده است.
وي توسعه دریا محور و استفاده پایدار از ظرفیت منابع و 
گســتره هاي آبي دریا، دریاچه، رودخانه ها و ... به منظور 
تولید اقتصادي، بهبود وضعیت معیشــت و ایجاد اشتغال 
 را یکــي از مهمترین اولویت هاي شــیلات خوزســتان 

عنوان کرد.
سرپرســت اداره کل شیلات خوزســتان افزود: اقتصاد و 
معیشت مردم ساحل نشــین به دریا وابسته است و استان 
خوزستان با داشتن ۳۰۰ کیلومتر نوار ساحلي دریایي قابلیت 
تولید ۱۵ هزار تنُ ماهي در قفس و اشتغالزایي ۸۹۰ نفر را به 

صورت مستقیم فراهم مي کند.
وي خواستار ورود سرمایه گذاران بخش خصوصي جهت 
اجراي طرح هاي پرورش ماهي در قفس خوزســتان شد 
و اظهار داشت: ســرمایه گذاران همواره به دنبال استفاده 
از فرصت هاي مناســب ســرمایه گذاري با توجیه فني و 
اقتصادي هستند و بنابراین آنچه در شرایط کنوني پیشنهاد 
مي شود اســتفاده بهینه از فرصت هاي سرمایه گذاري در 

استان است.
ســوري در ادامه برخي مزیت هاي سیستم پرورش ماهي 
در قفس نسبت به سایر شیوه هاي آبزي پروري را مدیریت 
آسان تر و کم هزینه تر، ســهولت در نقل و انتقال ماهیان و 
برداشــت محصول، کنترل و کاهش بیماري هاي آبزیان 

برشــمرد و یادآور شــد: امســال قفس دریایي در منطقه 
بحرکان هندیجان راه اندازي شــد و در سال نخست طي 

دوره چندماهه پرورش به صــورت پایلوت به میزان ۵ تن 
تولید داشتیم.

مدیرکل میگو و آبزیان آب شور سازمان شیلات ایران

 توليد ۱۶۰ هزار تنُ ميگو
 در برنامه هفتم توسعه كشور 

موفقیت طرح آزمایشي تولید ماهیان دریایي در قفس هندیجان

سه طرح پرورش ماهي در قفس خوزستان آماده سرمايه گذاري است

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان
 کهگیلویه و بویر احمد

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک 59۱.۱0۱۲ 
چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
431۶.84 متر مربع به پلاك فوق الذکر واقع در قطعه ۲ بخش ۲۶ 
فارس بویراحمد علیا روستای کریک به درخواست سید مسعود 
یعقوبی که تقاضای تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید 
حدود از ساعت 8 صبح روز 140۲.10.18 در محل وقوع ملک 
شــروع و عملیات تحدید به عمل خواهد آمد. اینک بوسیله این 
آگهی از متقاضیان و کلیه صاحبان املاك مجاور طبق ماده 14 
قانون ثبت دعوت که در موعد تعیین شده در محل حضور بهم 
رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی برابر 
ماده ۲0 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود 

بمدت 30 روز پذیرفته خواهد شد.
تاریخ انتشار: 140۲/9/13

اصغر حسن زاده نصرآباد علیا
رئیس ثبت اسناد و املاک دنا

نشست شورای تات استان گیلان با حضور دکتر صالح محمدی 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی و روسای مراکز و پژوهشکده های 
زیرمجموعه سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی استان 

گیلان، در انستیتو برگزار شد. 
به گزارش اقتصادســرآمد از روابط عمومی مؤسســه انستیتو 
تحقیقات بین المللــی ماهیان خاویاری، در این نشســت دکتر 
مژدهی رئیس مرکز تحقیقات کشــاورزی و منابع طبیعی گیلان 
و دبیر دوره ای شــورا، با  بیان این که ۱۴ نفر از محققین سازمان 
تحقیقات، آموزش و کشاورزی در زمره ۲ درصد دانشمندان برتر 
دنیا قرار دارند این موضوع را افتخاری برای سازمان دانست و با 
توجه به تاکیدات ریاست سازمان مذکور مبنی بر دانش بنیان کردن 
کشاورزی از نقش مؤثر مراکز و مؤسســات پژوهشی در انتقال 

دانش  فنی به مزارع کشاورزی سخن گفت.
دکتر سرپناه سرپرست انستیتو ضمن خیر مقدم به میهمانان خلاصه 
ای از مهمترین دستاوردهای انستیتو را برشمردند. وی با اشاره به 
تجربه سه دهه فعالیت پژوهشی در حوزه ماهیان خاویاری دریای 
خزر، تصریح کرد: با توجه به تاکیدات مقام عظمای ولایت و ابلاغ 

سیاست های کلی توسعه دریا محور، این انستیتو نیز عزم خود را 
جهت مشارکت مؤثر و همه جانبه در تدوین و اجرای این طرح 
ملی جزم نموده است. وی با بیان این که در ۲۲ استان کشور فعالیت 
آبزی پروری ماهیان خاویاری انجام می شود افزودند با توجه به 
آمار سازمان شیلات ایران ۲۰۶ مزرعه پرورش ماهیان خاویاری 
در کشــور وجود دارد که حدود ۱۰۰ مزرعه در اســتان گیلان 
قرار دارد و انســتیتو با تمام ظرفیت های موجود آماده پشتیبانی 
تخصصی و انتقال دانش فنی حاصــل از یافته های تحقیقاتی به 

این مزارع است. 
دکتر سرپناه با اشاره به میزان تقاضای خاویار در بازارهای جهانی 

و میزان تولید کشــور در این خصوص ابراز امیدواری کردند با 
تقویت زیرساخت های موجود در این صنعت بتوان در سال های 
آتی سهم ایران در تولید خاویار جهان را افزایش داد. رئیس انستیتو 
ادامه داد در سال جاری با کمک اعتبارات سفر ریاست جمهوری و 
استانی بخشی از زیرساخت های پژوهشی انستیتو در طی هشت 
ماهه نخست سال جاری بروز رسانی شد. دکتر محسنی معاون 
پژوهش و فناوری انستیتو با اشاره به اهمیت توسعه آبزی پروری 
پایدار ماهیان خاویاری آماری از مزارع موجود در کشــور ارائه 
کرده نقش فعالیت های پژوهشی را در توسعه این صنعت تشریح 
نمودند. ایشان در ســخنان خود آخرین دستاوردهای محققین 

انستیتو را برای حاضرین در نشست ارائه کردند. 
دکتر پژند نیز در این نشست به نمایندگی از شرکت های دانش 
بنیان  حوزه شیلات و آبزیان استان گیلان ضمن بیان اهمیت غذای 
زنده در آبزی پروری و میزان تقاضای کشــور در این خصوص، 
طرح تولید انبوه کرم نرئیس را به عنوان یکی از جیره های غذایی 

ارزشمند و اقتصادی در صنعت آبزی پروری تشریح نمودند. 
دکتر صالــح محمدی رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی نیز با 
گرامیداشــت یاد و خاطره رشادت های شــهدای جان برکف 
انقلاب و جنگ تحمیلی، تفکر بسیجی را الگویی مناسب برای 

حل مشکلات جاری کشور دانستند. 
وی در سخنان خود ضمن تاکید به برگزاری منظم جلسات شورا 
با حضور روسای مراکز و ایستگاهای تحقیقاتی ، یکی از چالش 
های موجود در اســتان را ظرفیت های بلا اســتفاده بخش های 
تحقیقاتی و اجرایی عنوان کرد و افزود: به کار گیری از این ظرفیت 
ها در راستای افزایش تولید و مهار تورم یک تکلیف ملی است و 
این عرصه ها باید به منظور اجرای پروژه های اقتصادی و اشتغال 

آفرین در اختیار شرکت های دانش بنیان قرار گیرد . 

رئیس انستیتو تحقیقات بین المللی ماهیان خاویاری:
 عزم جدی انستيتو برای مشاركت همه جانبه

 در تدوين و اجرای طرح ملی توسعه دريا محور 


